
Ladislav Faktor se narodil roku 1957 v Českých Budějovicích. Na základní školu chodil do Českých 

Budějovic do ZŠ s rozšířenou výukou jazyků v Jírovcově ulici, zde se naučil německy a rusky. A protože 

byl z katolické rodiny, zpíval v klášterním sboru. Po absolvování ZŠ nastoupil na Gymnázium Karla 

Šatala, dnes Jana Valeriana Jirsíka. Poté, co vystudoval gymnázium, se pokusil dostat na Karlovu 

univerzitu, ale proto že byl z rodiny, které komunisté moc nepřáli, nevzali ho. Proto šel na sociálně 

právní nástavbu s maturitou, kde tedy odmaturoval. A znovu se pokusil o studium na Karlově 

univerzitě. Komunisté usoudili, že se ho nezbaví, tak ho nakonec vzali. Zde nakonec získal titul 

doktora práv. Jeho první práce byla pozice právníka v JZD Dubné, zde se začal zajímat o politiku a 

dostal se do rady Občanského fóra České Budějovice. Mezi jeho záliby patřila elektrotechnika, a tak s 

pomocí svého přítele založil v roce 1990 první soukromé rádio v Čechách, jehož jméno je Rádio 

Faktor. Další z jeho zálib je hudba. S hudbou se setkával už od mala, protože jeho maminka byla 

učitelka hudby a jazyků. Jeho sen byl hrát v kapele Pražský výběr, kde působil jako pianista v letech 

1990–1994. Roku 2004 se rozhodl, že zrekonstruuje rozhlednu a chatu na Kleti, protože tento kopec 

má velmi rád. Aby zvětšili dosah rádia, rozhodli se využít tohoto kopce a vybudovali na Kleti velký 

rádiový sloup. Dnes je Ladislav Faktor ve funkci senátora, kam byl zvolen v roce 2018. 


